[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 184/2023
Requer reposição de lâmpada no trevo de acesso do Campus da Unipampa Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes DNIT- Uruguaiana, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a)Reposição de lâmpada no trevo de acesso do Campus da Unipampa Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
A escassez de iluminação pública nesses locais está colocando em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando a ocorrência de roubos, furtos entre outros. Para minimizar o sentimento de insegurança, se faz necessário a reposição nos locais mencionados.
Uruguaiana, 22 de março de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX